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Revisorernas redogörelse för 2024 

 

Revisorernas granskningsuppdrag utgår från kommunallagen, fastställt revisionsreglemente 

och god revisionssed. Av kommunallagen framgår att revisorerna granskar all verksamhet 

och bedömer om verksamheterna sköts på ett ändåmålsenligt och från ekonomisk synpunkt 

tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den interna kontrollen är 

tillräcklig. 

 

Utifrån väsentlighet och risk har under året följande granskningar genomförts: 

 

Granskning av Delårsrapport 2024  

Syftet med den översiktliga granskningen är att ge förbundets revisorer ett underlag för sin 

bedömning av om delårsrapporten är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovis-

ningssed samt om resultatet är förenligt med de mål som direktionen fastställt. Revisorernas 

uttalande avges i den bedömning som de avlämnar till direktionen och medlemskommuner-

nas fullmäktige i samband med att delårsrapporten behandlas. 

Förbundets resultat per 24-08-31 uppgår till - mnkr (-11,4 mnkr). Det prognostiserade resul-

tatet uppgår till -33 mnkr. 

Vi bedömer att den osäkra fordran som förbundet har uppbokad på Migrationsverket gör att 

vi har svårt att bedöma om förbundets räkenskaper följer god redovisningssed.  

Bedömningen i delårsrapporten är att balanskravet inte (- 33 mnkr) kommer att uppfyllas för 

år 2024.  

Vi bedömer att det prognostiserade resultat är förenligt med det finansiella mål som direkt-

ionen fastställt i budget 2024. 

Vi bedömer att det prognostiserade resultat delvis är förenligt med det verksamhetsmål som 

direktionen fastställt i budget 2024. 

 

Granskning av ekonomi i balans 

På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i förbundet har PwC genomfört en granskning 

av ekonomi i balans. Granskningens syfte är att bedöma om direktionen säkerställt att verk-

samheten bedrivits ekonomiskt tillfredsställande och med tillräcklig intern kontroll. 
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Utifrån genomförd granskning är vår sammanfattande revisionella bedömning att direktion-

en inte helt har säkerställt att verksamheten bedrivits ekonomiskt tillfredsställande och med 

tillräcklig intern kontroll. 

Bedömningen grundar sig i att det saknas tydliga regler och riktlinjer för ekonomistyrnings-

processen men att det finns en etablerad budget- och uppföljningsprocess för förbundet. 

Budget- och uppföljningsprocessen finns beskriven i förbundsordningen. Genomförd 

granskning visar att det pågår ett arbete med åtgärder och att det finns tankar på hur ekono-

mistyrningen kan stärkas inom förbundet. 

Vi kan i vår granskning konstatera det finns uppföljningsprocess där löpande rapportering 

lämnas till direktionen om ekonomin men att rapporteringens omfattning främst avser resul-

tatet och helårsprognos. Av protokollen framgår dock att rapporteringen till stor del består av 

informationsärenden och muntliga informationer snarare än en tydlig spårbarhet där det 

framgår orsaker till underskottet. 

Granskningen visar också att direktionen har vidtagit åtgärder för att åstadkomma en eko-

nomi i balans men att dessa endast delvis har varit tillräckliga då förbundet per augusti pro-

gnostiserade ett underskott om 33 mnkr med ett helårsutfall om -37,5 mnkr. Det finns en 

medvetenhet i förbundet kring orsakerna till underskottet och det pågår ett åtgärdsarbete för 

att nå en ekonomi i balans. Det pågående åtgärdsarbetet har dock inte specificerats i en tydlig 

plan där det framgår när förbundets ekonomi förväntas vara i balans. 

Vi rekommenderar Direktionen att: 

• säkerställa att det finns tydliga riktlinjer för ekonomistyrning inom förbundet. 

• säkerställa att den ekonomiska rapporteringen till direktionen utgör ett tydligt un-

derlag för beslut om ytterligare åtgärder utifrån underskottet och pågående arbete. 

• säkerställa att direktionen löpande får en rapportering av effekterna av pågående åt-

gärdsarbete samt att det finns en tydlig spårbarhet till rapporteringen och eventuella 

ställningstaganden, 

• säkerställa att det sker en tydlig rapportering till medlemskommunerna om åtgärds-

arbetet och arbetet med att nå en ekonomi i balans. 

• säkerställa att arbetet med effektiviseringar och åtgärder fortsätter på ett systematiskt 

sätt och att dess effekter följs upp löpande. 

 

Bokslut och årsredovisning 2024 

Syftet med granskningen är att ge förbundets revisorer ett underlag för sin bedömning av om 

årsredovisningen är upprättad i enlighet med lagens krav och god redovisningssed samt om 

resultatet är förenligt med de mål som beslutats. Med utgångspunkt från ställda revisionsfrå-

gor lämnas följande sammanfattande revisionella bedömning: 

Vi bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt redogör för utfallet av verksamheten, verk-

samhetens finansiering och den ekonomiska ställningen. Förbundet lever inte upp till kom-

munallagens krav på en ekonomi i balans och förbundet behöver återställa det negativa resul-
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tatet inom tre år. Vi bedömer att förvaltningsberättelsen innehåller den information som ska 

ingå enligt lag om kommunal redovisning och god redovisningssed. 

 

Vi bedömer att årets resultat inte är förenligt med direktionens mål för god ekonomisk hus-

hållning i det finansiella perspektivet.  

Vi bedömer att verksamhetens utfall delvis är förenligt med de av direktionen fastställda 

verksamhetsmålen i budget 2024. 

Revisorernas förvaltning och verksamhet 

Under verksamhetsåret har vi haft fyra revisionsmöten. Utöver redovisade granskningar och 

revisionsmöten har vi även träffat direktionsledningen och företrädare för verksamheten.  

Vår revision har även omfattat att löpande granska och ta del av protokoll, samt på olika sätt 

hålla oss underrättade om förbundets verksamhet.  

Som sakkunnigt biträde anlitas PwC. 

 

Hallsberg 2025-03-14 

 

 

 

 

Roland Karlsson           Solveig Samuelsson  Roger Edström 
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Deltagare

 ROLAND KARLSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROLAND HARALD KARLSSON

Roland Karlsson

2025-03-14 18:20:05 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 SOLVEIG SAMUELSSON Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: SOLVEIG SAMUELSSON

Solveig Samuelsson

2025-03-14 14:12:49 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

 ROGER EDSTRÖM Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Undertecknare

Namn returnerat från Svenskt BankID: ROGER EDSTRÖM

Roger Edström

2025-03-17 08:55:37 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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        Revisionshistorik


        

        
            
            
                
                    2025-03-1413:09:05
                    Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB skickade dokumentet till Roland Karlsson, Solveig Samuelsson, Roger Edström.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-03-1414:11:36
                    Solveig Samuelsson öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-03-1414:12:49
                    Solveig Samuelsson signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-03-1418:18:55
                    Roland Karlsson öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-03-1418:20:05
                    Roland Karlsson signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-03-1708:54:59
                    Roger Edström öppnade för första gången.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-03-1708:55:37
                    Roger Edström signerade.


                

                
                

            

            
            
                
                    2025-03-1708:55:37
                    Alla undertecknare har signerat.


                

                
                

            

            
        

    




SDO for Roland Karlsson (24364526):
{'status': 'complete', 'orderRef': '019595e2-51f2-7ad0-b3e3-1b1ef78211ca', 'completionData': {'user': {'name': 'ROLAND HARALD KARLSSON', 'surname': 'KARLSSON', 'givenName': 'ROLAND HARALD', 'personalNumber': '193907046894'}, 'device': {'uhi': 'vRRPpAQU7zyUxpz+MGftE6D+q/U=', 'ipAddress': '81.236.8.98'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2024-01-15Z'}}



SDO for Solveig Samuelsson (24364682):
{'status': 'complete', 'orderRef': '019594ff-b503-7e19-a996-02ecf5fb7f09', 'completionData': {'user': {'name': 'SOLVEIG SAMUELSSON', 'surname': 'SAMUELSSON', 'givenName': 'SOLVEIG', 'personalNumber': '195102096608'}, 'device': {'uhi': 'ViGc8qoj7MxB1R0xY1ukLTuOBY4=', 'ipAddress': '81.225.131.35'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2023-12-19Z'}}



SDO for Roger EdstrÃ¶m (24364718):
{'status': 'complete', 'orderRef': '0195a350-60a8-7d51-aaf4-38298eb863b6', 'completionData': {'user': {'name': 'ROGER EDSTRÃ�M', 'surname': 'EDSTRÃ�M', 'givenName': 'ROGER', 'personalNumber': '195509036678'}, 'device': {'uhi': 'ioDGe8Kbyn1MYBMvEoHt5079Lr0=', 'ipAddress': '65.99.178.77'}, 'signature': '', 'ocspResponse': '', 'bankIdIssueDate': '2022-06-12Z'}}
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